

Bielsko-Biała, 20 listopada 2024 r.

RM.0003.697.2024

**Pan  
Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 20 listopada 2024 r. przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

**PANA KONRADA ŁOSIA**

**w sprawie oczekiwanej przez mieszkańców zmiany lokalizacji przystanku MZK w Starym Bielsku.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ

*/-/ Dorota Piegzik-Izydorzyc*

Bielsko-Biała, dnia 19 listopada 2024 r.

**Konrad Łoś**  
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej

0143/RM/KŁ/2024



**Pan**  
**Jarosław Klimaszewski**  
**Prezydent Miasta Bielska-Białej**

### INTERPELACJA

**w sprawie oczekiwanej przez mieszkańców zmiany lokalizacji przystanku MZK w Starym Bielsku.**

Dwukrotnie na przestrzeni ostatnich kilku miesięcy występowałem na prośbę mieszkańców w sprawie zmiany lokalizacji przystanku autobusowego MZK Stare Bielsko – Kościół (306) i przeniesienie go na ulicę Świętego Stanisława.

Za każdym razem kiedy przytaczam zainteresowanym mieszkańcom otrzymane na moje wystąpienia odpowiedzi nie kryją oni zdziwienia i zażenowania schematyzmem urzędniczym jaki jest powielany w kierowanych do mnie pismach. Stąd też mieszkańcy wskazują na brak woli załatwienia sprawy zgodnie z ich oczekiwaniami oraz nie rozumieją czemu ma służyć widoczny opór materii.

Ponownie wskazuję, iż wnioskowany do przeniesienia przystanek znajduje się na ulicy Nad Potokiem. W miejscu lokalizacji wiaty nie ma zatoki autobusowej, co skutkuje powstawaniem zatorów i korków, które wpływają negatywnie na komfort poruszania się w obrębie wskazanej części miasta !! Sytuacja jest szczególnie dotkliwa w godzinach szczytu, zwłaszcza pomiędzy 15.00 – 18.00 oraz w godzinach porannego wzmożenia ruchu. Już teraz mieszkańcy zauważają większe natężenie ruchu na ulicy Nad Potokiem co ich zdaniem ma bezpośredni związek z przystąpieniem do modernizacji ulicy Piastowskiej i występującymi w tym rejonie utrudnieniami, które w kolejnych miesiącach będą znacznie większe. Przystanek obsługują dwie popularne linie MZK, tj. linia nr 24 oraz linia nr 18.

Ponadto informuję, iż oczekiwaniem mieszkańców jest ulokowanie przystanku w obrębie ulicy Świętego Stanisława. Zlokalizowanie zatoki w obrębie ww. ulicy powinno uwzględnić istniejące uwarunkowania terenowe. Zatem należy dokonać wyboru pomiędzy zaproponowanymi w moich wystąpieniach alternatywami. Dla mieszkańców nie ma rozstrzygającego znaczenia czy nowy przystanek na ulicy Świętego Stanisława będzie zlokalizowany kilkanaście metrów bliżej czy też dalej od skrzyżowania z ulicą Nad Potokiem. Wydaje się, iż najbardziej optymalnym miejscem jest zatoka na której według relacji mieszkańców nadal zatrzymuje się autobus linii 18 i w dalszym ciągu zlokalizowany jest znak drogowy *zakaz zatrzymywania i postoju w godzinach od 8.00 – 16.00*. Przedmiotowa zatoka ma 4, 5 metra szerokości oraz 28 metrów długości. Nie można mieć żadnych zastrzeżeń co do zastosowanej tam podbudowy, gdyż jest ona dedykowana dla autobusów turystycznych i wycieczkowych.

Zdaniem mieszkańców wystarczy wykonać stosowne skosy w obrębie zatoki i przenieść wiatę przystankową. Z pewnością czynności te nie spowodują kosztów niemożliwych do

udźwignięcia przez miasto. W razie potrzeby mieszkańcy deklarują pomoc w przeniesieniu wiaty. Ponadto ich zdaniem nie jest prawdą że nowa zatoka na przystanku „Stare Bielsko – Kościół ” (305) kierunku centrum mierzy 56 metrów długości, czego akurat wymaga się w stosunku do wnioskowanej zatoki na ulicy Świętego Stanisława. Według pomiarów przez nich przeprowadzonych zatoka na ulicy Nad Potokiem jest znacznie krótsza. Mieszkańcy wskazują, iż na wnioskowanej do wykonania zatoce w obrębie ulicy Świętego Stanisława jednorazowo będzie zatrzymywał się tylko jeden autobus. W związku z tym zadziwiająca jest argumentacja dla wykazania niemożności podjęcia przez miasto tematu. Nie znajduje ona uznania w oczach mieszkańców.

Z uwagi na miałąkość argumentacji oraz widoczny brak woli podjęcia tematu, który ma głębokie uzasadnienie motywowane zwiększeniem bezpieczeństwa i komfortu zamieszkiwania jestem przekonany, iż wnioskowa zmiana lokalizacji przystanku jest jedynie kwestią czasu.

*Kowal Łos*